
Stránka 1 z 7

Číslo smlouvy: JMK063682/20/OSV

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Jihomoravský kraj
zastoupený: PhDr. Petrem Horehleďem, vedoucím odboru sociálních věcí
se sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 27-7491250267/0100
kontaktní osoba: Mgr. Jana Pízová, DiS.
telefon: 541 652 169
e-mail: pizova.jana@jmk.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel

PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.
zastoupená: Ing. Ivanou Foldynovou, PhD, prokuristou společnosti
se sídlem: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Ostrava-Hrabůvka
IČO: 28576217
DIČ: CZ28576217
plátce DPH: ano
bankovní spojení (číslo účtu): Česká spořitelna, a.s., č. ú. 3641465389/0800
telefon:
e-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají tuto

smlouvu o zpracování strategické části Koncepce rodinné politiky
Jihomoravského kraje na období 2020-2030

(dále jen „Smlouva“):



        

  Stránka 2 z 7 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad ve sjednaném termínu pro Objednatele dále 
specifikované dílo spočívající ve vypracování strategické části Koncepce rodinné politiky 
Jihomoravského kraje na období 2020–2030 (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje 
dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.  
 

2. Předmětem této smlouvy je zpracování těchto částí Díla: 
 

2.1. Redefinování vize, cílů a dílčích opatření stávající Koncepce rodinné politiky 
Jihomoravského kraje na období 2015-2019 v souladu s nově vypracovanou analýzou 
rodinné politiky JMK.  

2.2. Vedení cca 2 jednání řídící skupiny a 2-3 setkání pracovní skupiny.  
2.3. Ve spolupráci s pracovní skupinou vytvořit zásobník doposud nerealizovaných a 

Jihomoravským krajem nepodporovaných projektů. 
2.4. Zpracování implementační části, intervenční logiky s návrhem indikátorů dopadu a 

výstupu/výsledku včetně stanovení hodnot indikátorů na počátku a na konci platnosti 
strategického dokumentu. 

2.5. Grafické zpracování dokumentu pro tiskovou verzi v souladu s grafickým manuálem JMK. 
2.6. Zpracování zkrácené verze dokumentu pro účely prezentování odborné veřejnosti, pro 

představitele obcí a MAS. 
2.7. Spolupráce na finalizaci komunikační strategie (návrh konkrétní komunikační kampaně na 

posílení hodnot rodinné politiky v kraji). 
2.8. Prezentace dokumentu za přítomnosti vedení kraje.  
2.9. Zajištění přidělení čísla ISBN. 

 
3. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést veškeré práce, o kterých věděl nebo podle svých 

odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu zhotovení Díla dle Smlouvy 
potřeba. 
 

4. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 
Zhotoviteli takové příkazy udělí.  

 
5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které 

mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele. 
 

III. CENA 
 

1. Cena za provedení Díla činí 151.000  Kč  bez DPH (dále jen „Cena Díla“).  
 
Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve 
Smlouvě. 
 

2. V Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho závazku 
vyplývajícího ze Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 
 
 

IV. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 



        

  Stránka 3 z 7 

 
2. Je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy DPH 
a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je Objednatel povinen 
Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude 
ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktury (dále jen „Faktura“). 
 
4. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Fakturu vždy nejpozději do 15 dnů ode dne předání Díla 

Objednateli. 
 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se ZoDPH. V případě, 
že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. 
 

6. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 30 dnů ode dne doručení Faktury 
Objednateli. 

 
7. Cena Díla vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního 

účtu Objednatele. 
 
8. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena Díla či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 

 
9. Faktury budou zasílány do datové schránky zhotovitele (IDx2pbqzq) nebo e-mailem na adresu 

posta@kr-jihomoravsky.cz.  

 
 
 

V. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
1. Dílo je Zhotovitel povinen předat Objednateli v sídle Objednatele nejpozději do 27. 4. 2020 

v elektronické podobě ve formátu PDF a DOCX a ve dvou tištěných vyhotoveních.   
 

2. Termín plnění může být změněn pouze písemným dodatkem ke Smlouvě, a to v souladu 
s právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 

VI. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 

svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v době 
stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšího odstoupit od Smlouvy.  



        

  Stránka 4 z 7 

 
 
 

2. Veškeré výstupy při zhotovení Díla podléhají odsouhlasení Objednatelem. Pokud Objednavatel 
výstupy Zhotovitele neodsouhlasí, Zhotovitel je povinen opravit nedostatky výstupů 
v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.   

 
 

 
VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel uděluje Objednateli v dále uvedeném rozsahu licenci ve smyslu § 2358 a násl. 

Občanského zákoníku (dále jen „Licence“) ke všem částem Díla, které budou autorský dílem ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorské 
dílo“ nebo „Autorská díla“) a to k okamžiku, kdy Objednatel příslušné Autorské dílo převezme. 

 
2. Odměna za poskytnutí Licence je součástí Ceny Díla. 
 
3. Zhotovitel poskytuje Objednateli Licenci 

3.1. jako výhradní,  
3.2. jako úplatnou,  
3.3. ke všem známým způsobům užití, 
3.4. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k příslušnému Autorskému 

dílu, 
3.5. z hlediska územního rozsahu jako neomezenou, 
3.6. z hlediska množstevního rozsahu jako neomezenou. 

 
4. Objednatel není povinen Licenci využít, je oprávněn udělovat podlicence a Licenci nebo její část 

též postoupit třetí osobě. 
 

5. Zhotovitel tímto jménem všech autorů Autorských děl uděluje Objednateli bezplatně 
5.1. oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv způsobem měnit, tedy zejm. je jakkoliv 

upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly jinými, zařadit do díla souborného apod.; 
5.2. oprávnění zmocnit jménem autorů Autorských děl další třetí osoby ke zveřejnění nebo 

jakékoliv změně autorských děl v rozsahu dle čl. VII odst. 5.1 Smlouvy.  
Objednatel oprávnění dle tohoto odstavce přijímá. 
 

 
VIII. VADY DÍLA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou a právními 

předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
provedením Díla a jeho následným užíváním Objednatelem a dalšími osobami, kterým 
Objednatel Dílo nebo jeho část v souladu se Smlouvou poskytne, nebyla porušena práva 
Zhotovitele nebo jiných osob. 

 
2. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 

 
3. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Zhotoviteli. 
 



        

  Stránka 5 z 7 

4. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů od jejich 
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
 

5. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předcházejícího odstavce, má Objednatel právo: 
5.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
5.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
5.3. od Smlouvy odstoupit; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo 
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit. 
 

6. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit.  

 
7. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
8. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 – 2117, § 2165 – 2172, § 2605 

odst. 2, § 2609 a § 2618 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 
Zhotovitel již zčásti plnil. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
2.1. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla; 
2.2. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem, a to 

ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem. 
 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 

o odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích 
a o Licenci trvat i po zániku závazků ze Smlouvy. 
 

4. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené 
Dílo Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém 
bude popsán stupeň rozpracovanosti a současně předá Objednateli veškeré dokumenty, 
smlouvy a jiné listiny vztahující se k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož 
i případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení 
a podepsání tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel 
uhradí Zhotoviteli provedenou část Díla podle podmínek Smlouvy. 

 
 

X. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 



        

  Stránka 6 z 7 

2. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

6. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, 
jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

 
7. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 
 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

 
1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály všech účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu této Smlouvy, a to 
po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících ze Smlouvy. Po tuto dobu je zároveň povinen 
umožnit osobám provádějícím kontrolu plnění Smlouvy provést kontrolu těchto dokladů. 
Osobami oprávněnými ke kontrole podle tohoto odstavce Smlouvy se přitom rozumí osoby 
oprávněné k výkonu kontroly dle této Smlouvy nebo dle příslušných právních předpisů, 
především zaměstnanci a pověřené osoby Objednatele, územních finančních orgánů, 
Ministerstva financí, Ministerstva práce a sociálních věcí, Nejvyššího kontrolního úřadu, a rovněž 
jejich zmocněnci. 

 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně 
všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů 
na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).  

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Zhotovitele 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
 

5. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje, při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ze dne 27. 
dubna 2016. 



        

  Stránka 7 z 7 

 
6. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli škodu 

a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že 
mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až 
v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel 
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 
 
 

 
XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Ustanovení tohoto odstavce lze změnit jen 

písemně. 
 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 
6. Zmocnění vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje k podpisu 

této smlouvy vyplývá z usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 5266/06/R 88 ze dne 12.10.2006. 
 
 
 
 
 
V Brně dne 24.02.2020                              V Ostravě dne 28.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
                        Objednatel      Zhotovitel 
  
 


